
Управление по городскому хозяйству администрации города Тулы

Об утверждении паспортов комплексов 
процессных мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования 
город Тула «Повышение качества жилищного 
фонда и создание комфортных условий 
для проживания населения муниципального 
образования город Тула»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 21.01.2021 №93 «Об
утверждении муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий 
для проживания населения муниципального образования город Тула» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить паспорта комплексов процессных мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Повышение качества жилищного фонда И создание комфортных условий для 
проживания населения муниципального образования город Тула»:

1.1. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Капитальный ремонт 
жилых помещений муниципального жилищного фонда» (Приложение 1);

1.2. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Возмещение 
выпадающих доходов в связи со списанием невозможной к взысканию 
задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги» (Приложение 2);

1.3. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Ремонт и содержание 
объектов коммунальной инфраструктуры» (Приложение 3);

1.4. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов» (Приложение 4);

1.5. паспорт комплекса процессных мероприятий «Предоставление 
индивидуальны х источников ресурсоснабжения гражданам, имеющим трех и

ПРИКАЗ



2

более детей, а также гражданам, воспитывающим ребенка-инвалида, детей- 
инвалидов» (Приложение 5);

1.6. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жителей 
питьевой водой в период отключения водоснабжения» (Приложение 6);

1.7. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Перевод квартир в 
многоквартирных домах на индивидуальные источники отопления» 
(Приложение 7).

2. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Начальник управления 
по городскому хозяйству 
администрации города Тулы В.Ю. Дорожкин



3

Приложение 1 
к приказу управления по 

городскому хозяйству 
администрации города Тулы

от Д  03.■  № e l f

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Капитальный ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда»

Ответственный
исполнитель

Управление по городскому хозяйству администрации города Тулы

Соисполнитель

Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного 
фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 35 888,3

2023 25 326,3

2024 13 578, 0

2025 11 370,3

2026 11 370,3

Ожидаемый
непосредственный
результат

Снижение уровня аварийности в жилищно-коммунальном 
комплексе и улучшение жилищных условий населения



4

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 01 «Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда»

1.1 Количество квартир, 
отремонтированных в 

муниципальном 
жилищном фонде

Ед. Отдел координации 
управления МКД 

управления по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Акты выполненных 
работ

Ежегодно 26 76 43 24 24 24

1.2 Количество 
установленных 

индивидуальных 
приборов учета в 
муниципальном 

жилищном фонде

Ед. Отдел координации 
управления МКД 

управления по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Акты выполненных 
работ

Ежегодно 11 2 8



5

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 01 «Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда»

Задача 1. Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние

01.1 Отремонтированные 
квартиры в 

муниципальном 
жилищном фонде

Отдел координации 
управления МКД 

управления по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Снижение уровня аварийности в 
жилищно-коммунальном комплексе и 

улучшение жилищных условий 
населения

1. Контракты
2. Акты о приемке 
выполненных работ
3. Акты приемки 
товаров, работ, услуг

01.2 Установка 
индивидуальных приборов 

учета в муниципальном 
жилищном фонде

Отдел координации 
управления МКД 

управления по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Снижение уровня аварийности в 
жилищно-коммунальном комплексе и 

улучшение жилищных условий 
населения

1. Контракты
2. Акты о приемке 
выполненных работ
3. Акты приемки 
товаров, работ, услуг

Заместитель начальника управления 
по городскому хозяйству 
администрации города Тулы Н.О. Машанова



6

Приложение 2 
к приказу управления по 

городскому хозяйству 
администрации города Тулы

от ‘iO! 06, 0/Ц  № £t>

Паспорт комплекса процессных мероприятий «Возмещение выпадающих доходов в связи 
со списанием невозможной к взысканию задолженности населения за жилищно-

коммунальные услуги»

Ответственный
исполнитель

Управление по городскому хозяйству администрации города 
Тулы

Соисполнитель

Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества 
жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в 
нормативное состояние

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 0,0

2023 337,7

2024 0,0

2025 0,0

2026 0,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Отсутствие задолженности у администрации города Тулы перед 
управляющими компаниями по оплате жилищно-коммунальных 
услуг



2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
и/и

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель
(наименование
отраслевого
(функционального)
и территориального
органа
администрации 
города Тулы)

Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-источника,
формула расчета)

Периодичность Значения показателей
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно)

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 02 «Возмещение выпадающих доходов в связи со списанием невозможной к взысканию задолженности населения за
жилищно-коммунальные услуги»

1.3 Доля исполненных 
постановлений 
администрации 
города Тулы о 

списании 
задолженности по 
оплате жилищно -  

коммунальных услуг 
от общего количества 

принятых 
постановлений

О /
/О Отдел координации 

управления МКД 
управления по 

городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Р=А/Вх100%, где 
А -  количество 
исполненных 

постановлений 
администрации города 

Тулы о списании 
задолженности по 
оплате жилищно- 

коммунальных услуг, 
ед.,

В -  общее количество 
принятых 

постановлений,ед. 
Отчет управления

Ежегодно 100



8

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 02 «Возмещение выпадающих доходов в связи со списанием невозможной к взысканию задолженности населения
за жилищно-коммунальные услуги»

Задача 1. Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние

- - - -

Заместитель начальника управления 
по городскому хозяйству 
администрации города Тулы Н.О. Машанова



9

Приложение 3 
к приказу управления по 

городскому хозяйству 
администрации города Тулы

от /д / OS, cj^-f № ff

Паспорт комплекса процессных мероприятий «Ремонт и содержание объектов
коммунальной инфраструктуры»

Ответственный
исполнитель

Управление по городскому хозяйству администрации города 
Тулы

Соисполнитель

Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества 
жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в 
нормативное состояние

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 160 000,0

2023 580 898,1

2024 389 937,1

2025 272 200,0

2026 182 300,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Соответствие инженерных сетей, котельных требованиям 
нормативно-технических документов.
Повышение надежности и качества работы объектов 
коммунальной инфраструктуры



10

2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель
(наименование
отраслевого
(функционального)
и территориального
органа
администрации 
города Тулы)

Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-
источника, формула
расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 03 «Ремонт и содержание объектов коммунальной инфраструктуры»

1.4 Количество
отремонтированных

объектов
коммунальной

инфраструктуры

Ед. Отдел по 
жизнеобеспечению 

управления по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Акты выполненных 
работ

Ежегодно 19 13 15 2 2

1.5 Количество
приобретенного

имущества

Ед. Отдел по 
жизнеобеспечению 

управления по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Акты выполненных 
работ

Ежегодно 2099 1221 104

П.м. 8623 4914 23215 23215 23215



11

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель
(наименование
отраслевого
(функционального)
и территориального
органа
администрации 
города Тулы)

Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-
источника, формула
расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.6 Протяженность 
построенных, 
замененных 
водопроводных сетей

Км. Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

Акты выполненных 
работ

Ежегодно 1,15

1.7 Протяженность 
построенных, 
замененных сетей 
водоотведения

Км. Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

Акты выполненных 
работ

Ежегодно 0,215

1.8 Протяженность 
отремонтированных 
сетей коммунальной 
инфраструктуры

Км. Отдел по
жизнеобеспечению 
управления по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

Акты выполненных 
работ

Ежегодно 2,261 2,737 5,369

1.18 Количество Ед. Сектор по развитию Акты оказанных Ежегодно - - - 1 - -



12

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель
(наименование
отраслевого
(функционального)
и территориального
органа
администрации 
города Тулы)

Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-
источника, формула
расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

реализованных 
мероприятий по 

технологическому 
присоединению к 

инженерным 
коммуникациям 

объектов 
коммунальной 

инфраструктуры

коммунальной 
инфраструктуры 
управления по 

городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

услуг

1.19 Обеспечение 
выполнения 

мероприятий по 
разработке проектно­

сметной 
документации 

(рабочей 
документации)

Ед. Отдел по 
жизнеобеспечению 

управления по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Акты оказанных 
услуг

Ежегодно 1

1.21 Доля исполненных °/То Управление по Акты об исполнении Ежегодно - - 100 - -



13

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель
(наименование
отраслевого
(функционального)
и территориального
органа
администрации 
города Тулы)

Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-
источника, формула
расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

обязательств, от 
общей суммы 
необходимой к оплате 
в текущем 
финансовом году

городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

обязательств

1.22 Протяженность 
построенных 
водопроводных сетей

Км. Сектор по развитию 
коммунальной 
инфраструктуры 
управления по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

Акты оказанных 
услуг

Ежегодно 22



14

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 03 «Ремонт и содержание объектов коммунальной инфраструктуры»

Задача 1. Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние

03.1 Отремонтировано 
объектов коммунальной 

инфраструктуры

Отдел по 
жизнеобеспечению 

управления по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Соответствие инженерных сетей, 
котельных требованиям нормативно­

технических документов. 
Повышение надежности и качества 

работы объектов коммунальной 
инфраструктуры

1. Контракты
2. Акты о 
приемке выполненных 
работ
3. Акты приемки 
товаров, работ, услуг

03.2 Приобретено 
материалов для 

проведения ремонтных 
работ

Отдел по 
жизнеобеспечению 

управления по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Соответствие инженерных сетей, 
котельных требованиям нормативно­

технических документов. 
Повышение надежности и качества 

работы объектов коммунальной 
инфраструктуры

1. Контракты
2. Акты о 
приемке выполненных 
работ
3. Акты приемки 
товаров, работ, услуг

03.3 Реализовано 
мероприятий по 

технологическому 
присоединению к 

инженерным 
коммуникациям объектов 

коммунальной

Сектор по развитию 
коммунальной 
инфраструктуры 
управления по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Соответствие инженерных сетей, 
котельных требованиям нормативно­

технических документов. 
Повышение надежности и качества 

работы объектов коммунальной 
инфраструктуры

Акт о подключении 
(технологическом 
присоединении) 

объекта



Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
- документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

инфраструктуры

03.4 Разработано проектно­
сметной документации 

(рабочей документации)

Сектор по развитию 
коммунальной 
инфраструктуры 
управления по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Соответствие инженерных сетей, 
котельных требованиям нормативно­

технических документов. 
Повышение надежности и качества 

работы объектов коммунальной 
инфраструктуры

1. Контракты
2. Акты о 

приемке выполненных 
работ

3. Акты приемки 
товаров, работ, услуг

03.5 Построено 
водопроводных сетей

Сектор по развитию 
коммунальной 

инфраструктуры 
управления по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Соответствие инженерных сетей, 
котельных требованиям нормативно­

технических документов. 
Повышение надежности и качества 

работы объектов коммунальной 
инфраструктуры

Акт о выполнении 
мероприятий по 

созданию объекта 
соглашения

Заместитель начальника управления 
по городскому хозяйству 
администрации города Тулы Н.О. Машанова



16

Приложение 4 
к приказу управления по 

городскому хозяйству 
администрации города Тулы

от / 6 ,0 3 . - 2 4 _______ №

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»

Ответственный
исполнитель

Управление по городскому хозяйству администрации города 
Тулы

Соисполнитель Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы

Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества 
жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в 
нормативное состояние

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 98 159,0

2023 80 059,9

2024 83 013,0

2025 85 513,5

2026 97 114,1

Ожидаемый
непосредственный
результат

Соответствие нормативному состоянию объектов МКД. 
Снижение уровня аварийности в жилищно-коммунальном 
комплексе и улучшение жилищных условий населения.



17

2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 04 «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»

1.9 Доля исполненных 
обязательств по 

оплате взносов на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 

многоквартирных 
домах, от общей 
суммы взносов, 

предъявленной к 
оплате в текущем 
финансовом году

О/
/о Комитет 

имущественных и 
земельных 
отношений 

администрации 
города Тулы

Р=А/Вх100%, где 
А -  сумма 

исполненных 
обязательств по 

оплате взносов на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 

многоквартирных 
домах, от общей 
суммы взносов, 

предъявленной к 
оплате в текущем 
финансовом году, 

тыс. руб.,
В -  общая сумма 

взносов,

Ежегодно 100 100 100 100 100 100



18

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

предъявленная к 
оплате в текущем 
финансовом году, 

тыс. руб.
Акт сверки 

взаимных расчетов

1.10 Количество
отремонтированных
объектов общего
имущества
многоквартирных
домов

Ед. Отдел координации 
управления МКД 
управления по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

Акты выполненных 
работ

Ежегодно 7 15 12

1.11 Количество лифтов, 
отработавших 
нормативный срок 
службы, которые 
планируется заменить

Ед. Отдел координации 
управления МКД 
управления по 
городскому 
хозяйству

Отчет о достижении 
значений показателей 
результативности

Ежегодно 87



№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

администрации 
города Тулы

1.12 Доля замененного 
лифтового 

оборудования от 
необходимого к 

замене

% Отдел координации 
управления МКД 

управления по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Р=А/Вх100%, где 
А -  количество 

фактически 
замененного 
лифтового 

оборудования, ед.,
В -  общее 

количество лифтов, 
которые планируется 

заменить, ед. 
Отчет о достижении 

значений показателей 
результативности 
предоставления 

Субсидии

Ежегодно 100

1.16 Количество Отдел координации Отчет о достижении Ежегодно - 78 26 25 25 70



20

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

подготовленных 
МКД, признанных в 

установленном 
законом порядке 

аварийными, 
подлежащими 

реконструкции или 
сносу, к 

отопительному 
сезону

управления МКД 
управления по 

городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

значений показателей 
результативности

1.17 Количество 
полученных 

паспортов готовности

Отдел координации 
управления МКД 

управления по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Отчет о достижении 
значений показателей 

результативности

Ежегодно 78 26 25 25 70



21

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 04 «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»

Задача 1. Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние

04.1 Исполнено 
обязательств по оплате 
взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах, 
от общей суммы взносов, 
предъявленной к оплате в 
текущем финансовом году

Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города 

Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Соответствие нормативному состоянию 
объектов МКД.

Акт сверки взаимных 
расчетов

04.2 Отремонтировано 
объектов общего 

имущества 
многоквартирных домов

Отдел координации 
управления МКД 

управления по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Снижение уровня аварийности в 
жилищно-коммунальном комплексе и 

улучшение жилищных условий 
населения.

1. Соглашения 
2. Акты о приемке в 

эксплуатацию 
законченных 
капитальным 

ремонтом элементов 
жилого здания

04.3 Подготовлено МКД, 
признанных в 

установленном законом

Отдел координации 
управления МКД 

управления по городскому

01.01.2024 31.12.2024 Снижение уровня аварийности в 
жилищно-коммунальном комплексе и 

улучшение жилищных условий

1. Соглашения 
2. Паспорта 

готовности



22

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

порядке аварийными, 
подлежащими 

реконструкции или сносу, 
к отопительному сезону

хозяйству администрации 
города Тулы

населения. МКД к 
отопительному 

сезону

Заместитель начальника управления 
по городскому хозяйству 
администрации города Тулы Н.О. Машанова



23

Приложение 5 
к приказу управления по 

городскому хозяйству 
администрации города Тулы

от 05. 2 М  № 2  6

Паспорт комплекса процессных мероприятий «Предоставление индивидуальных 
источников ресурсоснабжения гражданам, имеющим трех и более детей, а также 

гражданам, воспитывающим ребенка-инвалида, детей-инвалидов»

Ответственный
исполнитель

Управление по городскому хозяйству администрации города 
Тулы

Соисполнитель

Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества 
жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в 
нормативное состояние

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 8 444,3

2023 4 105,5

2024 4 105,5

2025 4 105,5

2026 4 105,5

Ожидаемый
непосредственный
результат

О беспечение индивидуальны м и источниками 
ресурсоснабжения граждан, имеющих трех и более детей, а 
также гражданам, воспитывающим ребенка-инвалида, детей 
инвалидов



24

2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 05 «Предоставление индивидуальных источников ресурсоснабжения гражданам, имеющим трех и более детей, а
также гражданам, воспитывающим ребенка-инвалида, детей-инвалидов»

1.13 Количество
установленных

индивидуальных
источников

ресурсоснабжения

О//о Отдел по 
жизнеобеспечению 

управления по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Акты выполненных 
работ

Ежегодно 19 29 15 15 15 15



25

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 05 «Предоставление индивидуальных источников ресурсоснабжения гражданам, имеющим трех и более детей, а
также гражданам, воспитывающим ребенка-инвалида, детей-инвалидов»

Задача 1. Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние

05.1 Установлено и 
передано индивидуальных 

источников 
ресурсоснабжения

Отдел по 
жизнеобеспечению 

управления по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Обеспечение индивидуальными 
источниками ресурсоснабжения 

граждан, имеющих трех и более детей, а 
также гражданам, воспитывающим 
ребенка-инвалида, детей инвалидов

1. Контракты
2. Акты о приемке 

выполненных 
работ

3. Акты приемки 
товаров, работ, 
услуг

4. Акты приема - 
передачи

Заместитель начальника управления 
по городскому хозяйству 
администрации города Тулы Н.О. Машанова



26

Приложение 6 
к приказу управления по 

городскому хозяйству 
администрации города Тулы

от J & C 3 ' & Ч  № 8 Ь

Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жителей питьевой водой в
период отключения водоснабжения»

Ответственный
исполнитель

Управление по городскому хозяйству администрации города 
Тулы

Соисполнитель

Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества 
жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в 
нормативное состояние

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 180,0

2023 500,0

2024 500,0

2025 500,0

2026 500,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Бесперебойное обеспечение жителей города питьевой водой в 
период отключения водоснабжения



27

2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 06 «Обеспечение жителей питьевой водой в период отключения водоснабжения»

1.14 Количество питьевой 
воды отпущенной 
жителям, в период 
отключения 
водоснабжения

Тысяча
литров

Отдел по
жизнеобеспечению 
управления по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

Акты оказанных 
услуг

Ежегодно 90 190 227 142 142 142



28

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 06 «Обеспечение жителей питьевой водой в период отключения водоснабжения»

Задача 1. Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние

06.1 Исполнено заявок по 
обеспечению питьевой 

водой жителей 
муниципального 

образования город Тула

Отдел по 
жизнеобеспечению 

управления по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Бесперебойное обеспечение жителей 
города питьевой водой в период 

отключения водоснабжения
1. Контракт 

2. Акты приемки 
товаров, работ, услуг

Заместитель начальника управления 
по городскому хозяйству 
администрации города Тулы



29

Приложение 7 
к приказу управления по 

городскому хозяйству 
администрации города Тулы

от 4 $ , 0 Ъ , 2 Ч _______ № З й

Паспорт комплекса процессных мероприятий «Перевод квартир в многоквартирных домах
на индивидуальные источники отопления»

Ответственный
исполнитель

Управление по городскому хозяйству администрации города 
Тулы

Соисполнитель

Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества 
жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в 
нормативное состояние

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 0,0

2023 3 540,8

2024 0,0

2025 0,0

2026 0,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Обеспечение комфортных условий проживания жителей города



30

2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рения

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021* 2022 2023 2024 2025 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 08 «Перевод квартир в многоквартирных домах на индивидуальные источники отопления»

1.20 Количество квартир, 
переведенных на 
индивидуальные 

источники отопления

Ед. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Акты оказанных 
услуг

Ежегодно 10



31

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 08 «Перевод квартир в многоквартирных домах на индивидуальные источники отопления»

Задача 1. Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние

“ - - - - -

Заместитель начальника управления 
по городскому хозяйству
администрации города Тулы И.О. Машанова



Короткова J1.H. - Начальник отдела 
по жизнеобеспечению управления по 
городскому хозяйству администрации 
города Тулы
(Отдел по жизнеобеспечению)

Согласен 14.03.2024
17:55

Электронная подпись
Сертификат: З Е 198232СС4С07С16Е2221F90A67D A 10
Кем выдан: uc_fk@ roskazna.ru, 77 Москва, 7710568760, 1047797019830, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, г. Москва, RU, Казначейство России, 
Казначейство России
Кому выдан: RU, Тульская область, начальник отдела по жизнеобеспечению, 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОРОДСКОМ У ХОЗЯЙСТВУ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ТУЛЫ, 03657996812, 713302545604, korotkovaln@ cityadm .tula.ru, 
Людмила Николаевна, Короткова, Короткова Людмила Николаевна 
Действителен: с 28.09.2023 8:59:00 до 21.12.2024 8:59:00

Тимофеева Е.Н. - Начальник сектора 
по развитию коммунальной 
инфраструктуры управления по 
городскому хозяйству администрации 
города Тулы
(Сектор по развитию коммунальной 
инфраструктуры)

Согласен 14.03.2024
16:25

Глухова О.В. - Заместитель 
председателя комитета- начальник 
финансового отдела комитета 
имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Тулы
(Отдел финансов)

Согласен 14.03.2024
16:43

Электронная подпись
Сертификат: 00E7F2EDАОА005ЕЗ1480180А 1D350А4Е43
Кем выдан: uc_fk@ roskazna.ru, 77 Москва, 7710568760, 1047797019830, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, г. Москва, RU, Казначейство России, 
Казначейство России
Кому выдан: RU, Тульская область, заместитель председателя комитета- 
начальник отдела, КОМ ИТЕТ ИМУЩ ЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШ ЕНИЙ АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ, 07618323774, 
650900474562, gluhovaov@ cityadm.tula.ru, ОКСАНА ВЛАДИМИРОВНА, 
ГЛУХОВА, ГЛУХОВА ОКСАНА ВЛАДИМИРОВНА 
Действителен: с 28.11.2023 10:11:00 до 20.02.2025 10:11:00

Слепцов А.В. - Председатель 
комитета имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Тулы 
(Комитет имущественных и 
земельных отношений АМО г. Тула)

Согласен 15.03.2024
08:35

Электронная подпись
Сертификат: 009С 6137C6F80FE04D290B1B9D1DBD408E
Кем выдан: uc_fk@ roskazna.ru, 77 Москва, 7710568760, 1047797019830, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, г. Москва, RU, Казначейство России, 
Казначейство России
Кому выдан: RU, Тульская область, г. Тула, Руководитель, КОМИТЕТ 
ИМ УЩ ЕСТВЕННЫ Х И ЗЕМ ЕЛЬНЫ Х ОТНОШ ЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ТУЛЫ, 06701419139, 713200371194, stroevaua@ cityadm.tula.ru, Андрей 
Владимирович, Слепцов, Слепцов Андрей Владимирович 
Действителен: с 15.08.2023 16:40:00 до 07.11.2024 16:40:00

Подготовил:
Мареева О.И.

Подтверждаю Вывод на бумажный носитель производился из последней версии электронного документа РД

(15.03.2024 15:06:47) 

М ареева О.И.

mailto:uc_fk@roskazna.ru
mailto:korotkovaln@cityadm.tula.ru
mailto:uc_fk@roskazna.ru
mailto:gluhovaov@cityadm.tula.ru
mailto:uc_fk@roskazna.ru
mailto:stroevaua@cityadm.tula.ru


ЛИСТ С О ГЛ А С О В А Н И Я  (В И ЗИ РО В А Н И Я ) № проекта: 408 от Группа документов: Внутренние документы управления по город, хозяйству
11.03.2024 А М О г. Тулы
Версия проекта: 2 Состав: 1
Содержание:
Об утверждении паспортов комплексов процессных мероприятий муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для проживания населения муниципального 
образования город Тула»
Исполнитель: Мареева О.И. - Начальник отдела учета и отчетности управления по городскому хозяйству администрации города Тулы;

ФИО и должность Виза Дата Подпись П римечание
Шишкин М.А. - Начальник правового 
управления администрации города 
Тулы
(Правовое управление АМО г. Тула)

Согласен 15.03.2024
08:42

Электронная подпись
Сертификат: 00А 27А 974412ВС60847С93 F4C 17А897С75
Кем выдан: uc_fk@ roskazna.ru, 77 Москва, 7710568760, 1047797019830, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, г. Москва, RU, Казначейство России, 
Казначейство России
Кому выдан: RU, Тульская область, г. Тула, Начальник правового управления 
администрации города Тулы, АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ТУЛА, 12660051827, 710307757886, 
ecp@ cityadm.tula.ru, Максим Александрович, Шишкин, Ш ишкин Максим 
Александрович
Действителен: с 01.03.2024 13:54:16до 25.05.2025 13:54:16

Машанова Н.О. - Заместитель 
начальника управления по 
городскому хозяйству администарции 
города Тулы
(Управление по городскому 
хозяйству АМО г. Тула)

Согласен 14.03.2024
16:14

Электронная подпись
Сертификат: 00Е1741В404440А61Е95С2В3666С65Е407
Кем выдан: uc_fk@ roskazna.ru, 77 Москва, 7710568760, 1047797019830, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, г. Москва, RU, Казначейство России, 
Казначейство России
Кому выдан: RU, Тульская область, Начальник сектора по развитию 
коммунальной инфраструктуры, УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОРОДСКОМУ 
ХОЗЯЙСТВУ АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ, 06701511329, 
710505171042, mashanovano@ cityadm.tula.ru, Наталья Олеговна, Машанова, 
Машанова Наталья Олеговна
Действителен: с 28.08.2023 14:23:00 до 20.11.2024 14:23:00

Колосков А.Г. - Начальник отдела 
координации управления МКД 
управления по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 
(Отдел координации управления 
МКД)

Согласен 14.03.2024
16:14

Электронная подпись
Сертификат: 15918F9EDD449ADDD7C950A50C97C6D5
Кем выдан: uc_fk@ roskazna.ru, 77 Москва, 7710568760, 1047797019830, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, г. Москва, RU, Казначейство России, 
Казначейство России
Кому выдан: RU, Тульская область, г. Тула, Начальник отдела координации 
управления МКД, УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОРОДСКОМ У ХОЗЯЙСТВУ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ, 08648344101, 710607167260, volkodav- 
777@ yandex.ru, Артем Геннадиевич, Колосков, Колосков Артем Геннадиевич 
Действителен: с 28.03.2023 10:14:00 до 20.06.2024 10:14:00

mailto:uc_fk@roskazna.ru
mailto:ecp@cityadm.tula.ru
mailto:uc_fk@roskazna.ru
mailto:mashanovano@cityadm.tula.ru
mailto:uc_fk@roskazna.ru
mailto:777@yandex.ru

